Universidad Privada Norbert Wiener S.A.

Estado separado de situacion financiera
Al 31 de diciembre de 2021 y de 2020

Al 1 de enero de

Nota 2021 2020 2020
S/(000) $/(000) $/(000)
Reestructurado Reestructurado
(Nota 2.4) (Nota 2.4)

Activo
Activo corriente
Efectivo y equivalente de efectivo 5 14,173 18,813 2,916
Cuentas por cobrar comerciales, neto 6 10,032 8,978 6,301
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 7(a) 26,733 16,542 10,551
Otras cuentas por cobrar 8 1,673 1,136 8,771
Suministros 2.2(d) 265 1,810 964
Gastos pagados por anticipado 762 755 332
Total activo corriente 53,638 48,034 29,835
Activo no corriente
Inversiones 2.2(e) 254 267 267
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto 9 74,382 69,857 80,321
Intangibles, neto 10 5,026 3,997 155
Activo por derecho de uso, neto 11(b) 6,587 8,384 10,181
Total activo 139,887 130,539 120,759
Pasivo y patrimonio
Pasivo corriente
Obligaciones financieras 12 7,875 5,743 10,864
Cuentas por pagar comerciales 13 7,434 7,483 8,469
Cuentas por pagar a partes relacionadas 7(a) 5,270 788 -
Otras cuentas por pagar 14 23,613 11,122 10,755
Pasivo por arrendamiento 11(c) 2,322 1,661 1,108
Total pasivo corriente 46,514 26,797 31,196
Pasivo no corriente
Obligaciones financieras 12 14,819 22,572 8,403
Pasivo por arrendamiento 11(c) 7,107 8,464 10,046
Cuentas por pagar a partes relacionadas 7(a) - 2,522 -
Otras cuentas por pagar 14 1,666 2,091
Pasivo por impuesto a las ganancias

diferido, neto 15(a) 5,601 7,288 11,056
Total pasivo 75,707 69,734 60,701
Patrimonio 16
Capital 2,536 2,536 2,536
Reserva legal 507 507 133
Excedente de revaluacion 24,968 23,053 31,273
Resultados acumulados 36,169 34,709 26,116
Total patrimonio 64,180 60,805 60,058
Total pasivo y patrimonio 139,887 130,539 120,759
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Universidad Privada Norbert Wiener S.A.

Estado separado de resultados integrales

Por los afos terminados el 31 de diciembre de 2021 y de 2020

Ingresos por derechos de ensenanza

Costo del servicio

Utilidad bruta
Gastos de administracion
Gastos de ventas

Otros ingresos, neto

Utilidad de operacion
Ingresos financieros
Gastos financieros

Diferencia de cambio, neta

Utilidad antes de impuesto a las ganancias

Gasto por impuesto a las ganancias
Utilidad neta

Otros resultados integrales

Total resultados integrales del afo
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Las notas adjuntas son parte integrante de este estado

Nota

17
18

19
20
22

23
27(c)

15(b)

2021 2020
S/(000) S/(000)
Reestructurado
(Nota 2.4)
154,456 98,055
(64,337) (53,173)
90,119 44,882
(32,080) (16,983)
(16,233) (9,923)
2,227 113
44,033 18,089
597 560
(2,035) (3,374)
(993) (315)
41,602 14,960
(13,687) (5,993)
27,915 8,967
27,915 8,967
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Universidad Privada Norbert Wiener S.A.

Estado separado de cambios en el patrimonio neto
Por los afios terminados el 31 de diciembre de 2021 y de 2020

Al 1 de enero de 2020 (Reestructurado, nota 2.4)
Utilidad neta

Total resultados integrales del afno
Constitucion de reserva legal, nota 16(b)
Revaluacion de terrenos e inmuebles, nota 16(c)

Al 31 de diciembre de 2020 (Reestructurado, nota 2.4)
Utilidad neta

Total resultados integrales del afo
Revaluacion de terrenos e inmuebles, nota 16(c)
Distribucion de dividendos, nota 16(d)

Al 31 de diciembre de 2021

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado

Capital
S/(000)

2,536

2,536

2,536

Reserva
legal
S/(000)

133

374

507

507
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Excedente de

revaluacion
S/(000)

31,273

(8,220)
23,053

1,915

24,968

Resultados
acumulados Total
S/(000) S/(000)
26,116 60,058
8,967 8,967
8,967 8,967
(374)
(8,220)
34,709 60,805
27,915 27,915
27,915 27,915
1,915
(26,455) (26,455)
36,169 64,180
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